Das erwähnte Instrument (Urk. 93) ist sonst nicht bekannt, stammt aber aus der Zeit vor dem 11. März 1229, weil sein Inhalt in der Bestätigung des Patriarchen Berthold (Urk. 94) bereits berücksichtigt ist.

(SN.) In nomine domini, amen. Anno a nativitate eiusdem M CC XXX, indictione tertia, die | sexto mensis ianuarii exeuntis. Domina Meregardis dei gratia monaste|rii sancte Marie in Aquilegia abbatissa presentibus et consentientibus atque [volen]|tibus<sup>a)</sup> sororibus suis sive sanctimonialibus eiusdem cenobii videlicet | domine Herburg priorisse, Thomere, Petris, Agnetis, Giselradis<sup>b)</sup>, | Palme, Adaleitis, Anzulere, Hengelmvot, Hiltigundis, Perre|re<sup>c)</sup>, Mahtildis, Cecilie atque totius congregationis et capituli sui tale fecit | ordinamentum et institutum, videlicet quod perpetuo annuatim in aniversario<sup>d)</sup> | domine Hirmingardis que quondam Hirmila in castro Goricie appellabatur in sero | vigilia et placebo pro anima ipsius percantatis medietas unius metrete boni et pu|ri vini sanctimonialibus eiusdem monasterii propinetur, in crastinum autem domina abbatis|sa qualiscumque fuerit V missas pro anima ipsius celebrari faciat et IIII starios | panis et I starium fabarum in quibus, si non fuerit ieiunium, unus caseus XVI dena|rios monete Aquilegensis valens ponatur. Si autem ieiunium fuerit VIII libre | olei in eisdem fabis ponantur, et II urne vini pauperibus illa die distribu|tur tantum tamen de prefato pane et vino retento quod sanctimonialibus predictis die | illa integer panis cuilibet in prandio et bonum atque purum vinum detur. Si autem | defectus pauperum tantus aliquo tempore erit quod res ille inter ipsos dividi omnes | non possint, omnia que pauperibus supererunt in eodem claustro sanctimonialibus memo|ratis dentur et inter ipsas equali portione dividantur. Eisdem autem sanctimonialibus LX | den. carniū, si ieiunium non fuerit, die illa emantur et de eisdem carnibus | tria fercula in prandio cum aliis rebus et duo fercula in sero eis pro anima ipsius | ministrentur. Si autem ieiunium die illa fuerit tunc XL den. piscium predictis | sanctimonialibus emantur et tria fercula eis in prandio pro anima eius cum dictis piscibus et | aliis rebus ministrentur. Hec autem omnia et singula suprascripta domina abbatissa precepit | et constituit, ut perpetuo pro anima prefate Hirmingardis quolibet anno in aniversario<sup>e)</sup> | ipsius quelibet abbatissa illius monasterii fieri annuatim faciat nominatim de redditibus V man|suum in villa que dicitur Rvncin positis, quos mansus<sup>f)</sup> pro anima eiusdem Hirmingar|dis dominus Bertoldus patriarcha Aquilegensis et Meinardus senior comes de Goricia sepedicto | cenobio contulerunt, et etiam de censu unius domus, quam prenominata domina Meregardis | abbatissa cum denariis predictae Hirmingardis a domino Mistat civi Aquilegensi pro XIII | marcis emit, secundum etiam quod per instrumentum manu mei infrascripti notarii publice | confectum et corobaratum patet et continetur, que domus Aquilegie non longe ab ecclesia | sancti Iohannis in foro est sita. Domum vero sive solarium in eodem claustro infra | coquinam et stupam sanctimonialium eiusdem cenobii edificatum, quod prefata domina ab|batissa cum denariis sepememorate Hirmingardis edificari fecit licet vic|tum magistris et operariis de cellario suo dederit quousque hedificabatur, omnibus infir|mis sanctimonialibus eiusdem monasterii ordinavit constituendo, ut quelibet<sup>g)</sup> infirma sanctimo|nialis in eodem solario usque dum ab egritudine sua bene convalescet, pro anima | eiusdem Hirmingardis iacendo commodum suum habeat et nulla domina vel sanctimo|nialis in eadem domo aliquid agat exceptis infirmis et earum servientibus. Ad hoc autem, | ut omnia hec perpetuo inviolabiliter observentur<sup>h)</sup>, prefata domina abbatissa una | cum congregatione et toto capitulo suo omnipotentis dei misericordiam est deprecata, | ut qualiscumque persona vel domina aliqua aut abbatissa sive monialis contra hoc statutum suum ali|quando fecerit aut ipsum non observaverit vel aliquid contrafecerit, maledic-